[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.05.2025                           с. Богучаны		                   № 423-п

О проведении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, статьями 7, 21, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края и Положением об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Богучанский район (утв. решением Богучанского районного Совета депутатов  от 05.10.2023 г. №42/1-344),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по следующим вопросам:
[bookmark: _Hlk196474484][bookmark: _Hlk195706826][bookmark: _Hlk157156779][bookmark: _Hlk157156569][bookmark: _Hlk195707177][bookmark: _Hlk196391779]1.1. О включении в проект о внесении изменений (актуализации) в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Октябрьский сельсовет Богучанского района Красноярского края, утвержденных решением Октябрьского сельского Совета депутатов от 18.09.2013 №25/52:
[bookmark: _Hlk198194829][bookmark: _Hlk198194926]- изменение зоны  «П-3» на зону «К-1» (Кладбище действующее) между  земельными участками с кадастровыми номерами 24:07:1901001:839, 24:07:1901001:3301, 24:07:1901001:5421, для расширения кладбища и создания территории для обслуживания кладбища;
1.2. По проекту решения о предоставлении (отклонении) разрешения на условно разрешенный вид использования «Магазины» (код 4.4) правообладателю земельного участка с кадастровым номером 24:07:1901001:5443, с местоположением Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Богучанский, сельское поселение Октябрьского сельсовета, поселок Октябрьский, улица Пионерская, земельный участок, 29/2.
2. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний создать и утвердить состав Комиссии по организации и проведению публичных слушаний, согласно приложению настоящему постановлению.
[bookmark: _Hlk170811521]3. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний организовать работу общественной приемной со дня опубликования настоящего постановления по 06 июня 2025 года включительно для информирования общественности и регистрации заявлений и предложений по адресам:
[bookmark: _Hlk198024219]- Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, кабинет №9, тел. 8(39162) 2-22-45, E-mail:  bogucharch@mail.ru. Время приёма граждан с понедельника по пятницу – с 10.00 до 16.00 ч.;
 - Красноярский край, Богучанский район, п. Октябрьский, ул. Победы, д. 12а, тел. 8-962-080-77-67, a240700@ya.ru. Время приёма граждан с понедельника по пятницу – с 10.00 до 16.00 ч.
3.1. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по вопросам, согласно пункту 1 настоящего постановления, на официальных сайтах муниципального образования Богучанский район www.boguchansky-raion.ru, https://boguchansky-raion.gosuslugi.ru/, на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета http://oktyabrsky-adm.ru/, на сайте ЕПГУ, в Официальном вестнике Богучанского района, в Вестнике Депутата, на информационных стендах в здании администрации Богучанского района, администрации Октябрьского сельсовета.
4. Рекомендовать Ошмарину Я.В. обеспечить информирование населения о проведении публичных слушаний, согласно пункту 1 настоящего постановления, путем размещения информации в газете «Ангарская правда» и на «Авторадио».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Богучанского района Любима В.М.
6. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.

И.о. Главы Богучанского района			                     В.М. Любим

Приложение
к постановлению администрации
                                                                                   Богучанского района
                                                                                      от  21.05.2025 № 423-п

Состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний

	Председатель комиссии

	Глава Октябрьского сельсовета
	Самонь Оксана Андреевна

	Заместитель председателя комиссии

	Заместитель Главы Октябрьского сельсовета
	Кравцова Александра Вячеславовна

	Секретарь комиссии

	Специалист 1 категории
	Стонайтис Ольга Геннадьевна

	Члены комиссии

	Специалист 1 категории
	Каверзина Наталья Геннадьевна

	Председатель Октябрьского сельского Совета депутатов
(по согласованию)
	Евдокимов Евгений Юрьевич

image1.png